
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 

____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 
 

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DECORRENTE DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 33/2016 PROCESSO Nº 37/2016. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO P13 E P45 DE PETRÓLEO PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO 

MUNICÍPIO NO PERÍODO DE 12 MESES - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  

 

O Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos, ao analisar o Termo de 

Homologação do processo em epígrafe, verificou a necessidade de RETIFICAÇÃO do 

mesmo, tendo em vista a necessidade do acréscimo referente à marca  do produto, 

como segue abaixo. 

 

Fica RETIFICADO a homologação: 

 

Onde se lê:  
1) R. C. DE ARAUJO & CIA LTDA - EPP 

 CNPJ: 09.005.906/0001-73 

 

 

 

Item Quant

. 

Un

d 

Descrição Vl.Unit. Vl. Total 

01 6.000 UN GÁS LIQUEFEITO P13 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONADO EM CONFORMIDADE 

COM AS NORMAS DA ABNT E DA ANP 

(Resolução ANP n° 15, de 18 de maio de 

2005 e suas atualizações), APRESENTADO 

NO ESTADO LÍQUIDO. 

R$ 46,20 R$277.200,00 

02 1.125 UN GÁS LIQUEFEITO P45 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONADO EM CONFORMIDADE 

COM AS NORMAS DA ABNT E DA ANP 

(Resolução ANP n° 15, de 18 de maio de 

2005 e suas atualizações), APRESENTADO 

NO ESTADO LÍQUIDO. 

R$ 178,60  R$200.925,00 

03 2.000 UN GÁS LIQUEFEITO P13 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONAO EM CONFORMIDADE 

COM AS NORMAS DA ABNT E DA ANP 

(Resolução ANP n° 15, de 18 de maio de 

2005 e suas atualizações), APRESENTADO 

NO ESTADO LÍQUIDO – COTA RESERVADA DO 

ITEM Nº 01 PARA MICROEMPRESAS (ME) E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). 

R$ 46,20  R$92.400,00 

04 375 UN GÁS LIQUEFEITO P45 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONAO EM CONFORMIDADE 

COM AS NORMAS DA ABNT E DA ANP 

(Resolução ANP n° 15, de 18 de maio de 

2005 e suas atualizações), APRESENTADO 

NO ESTADO LÍQUIDO -  COTA RESERVADA DO 

ITEM Nº 02 PARA MICROEMPRESAS (ME) E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). 

R$ 178,60  R$66.975,00 

                                                               Total  R$637.500,00 



 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA 

____________ ESTADO DE SÃO PAULO ____________ 

 

 

Leia-se:  
1) R. C. DE ARAUJO & CIA LTDA - EPP 

 CNPJ: 09.005.906/0001-73 

 

 

Ficam mantidas as demais informações homologatórias do processo em epígrafe. 

 

                      

   Itapetininga, 20 de abril de 2016. 

 

 

 

PAULO CÉSAR DE PROENÇA WEISS 

PREGOEIRO OFICIAL 

item Quant

. 

Und Descrição 
MARCA 

Vl.Unit. Vl. Total 

01 6.000 UN GÁS LIQUEFEITO P13 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONADO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

E DA ANP (Resolução ANP n° 15, de 

18 de maio de 2005 e suas 

atualizações), APRESENTADO NO 

ESTADO LÍQUIDO. 

SUPERGASBRAS 

R$ 46,20 R$277.200,00 

02 1.125 UN GÁS LIQUEFEITO P45 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONADO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

E DA ANP (Resolução ANP n° 15, de 

18 de maio de 2005 e suas 

atualizações), APRESENTADO NO 

ESTADO LÍQUIDO. 

SUPERGASBRAS 

R$ 

178,60  

R$200.925,00 

03 2.000 UN GÁS LIQUEFEITO P13 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONAO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

E DA ANP (Resolução ANP n° 15, de 

18 de maio de 2005 e suas 

atualizações), APRESENTADO NO 

ESTADO LÍQUIDO – COTA RESERVADA DO 

ITEM Nº 01 PARA MICROEMPRESAS (ME) 

E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). 

SUPERGASBRAS 

R$ 46,20  R$92.400,00 

04 375 UN GÁS LIQUEFEITO P45 DE PETRÓLEO PARA 

COZINHA, ACONDICIONAO EM 

CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT 

E DA ANP (Resolução ANP n° 15, de 

18 de maio de 2005 e suas 

atualizações), APRESENTADO NO 

ESTADO LÍQUIDO -  COTA RESERVADA DO 

ITEM Nº 02 PARA MICROEMPRESAS (ME) 

E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP). 

SUPERGASBRAS 

R$ 

178,60  

R$66.975,00 

 Total R$637.500,00 


